-.
Договор No 030723-1

об оказании платных образовательных услуг

г. Рязань «3» июля 2023 г .

Общество с ограничеююй ответственностью «Проф - Развитие» (лицензия №ЛО35-01222-

62/00590881 вьщана Уnравлением надзора и кошроля nри Министерстве образования Рязанской
области), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Аликбаева Николая

Ураловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ЧОУ «Лицей при ТГПУ им. Л.Н.
Толстого», в лице Шеханина Ирина Вилленовна, действующего на основании У става, именуемое в

дальнейшем «Заказчик», другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили

настоящий договор (далее - Договор) о :нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель оказывает для Обучающихся Заказчика платные

образовательные услуги по дополнительным nрофессиональным программам повьппения

квалификации/профессиональной переподготовки, а Заказчик обязуется оплатить Исполнитеmо
указанные услуги в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Образовательные услуги по настоящему Договору оказываются обучающимся,
перечисленным в Приложении 1 к настоящему договору.

1.3 . Перечень дополнительных профессиональных: программ, по которым проводится

обучение, указан в Приложении 1 к настоящему договору.
1.4. Форма обучения: заочная с применением исюпочительно дистанционных:

образовательных: технологий, электронного обучения.

1.5. Срок освоения образовательной программы указаны в Приложении №1 к настоящему

договору.

2.
2.1.
2.1.1.

обучение

Права и обязанности сторон

Исполнитель обязан:

Ознакомить Заказчика с программой дистанционного обучения и правилами приема на

2.1.2. Зачислить Заказчика, вьmолнивmего установленнь1е законодательством Российской

Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия
приема в Общество с ограниченной ответственностью «Проф - Развитие» и оплатившего стоимость

обучения.

2.1.3. После зачисления Заказчика, и подтверждения Заказчиком факта оплаты, предоставить

Заказчику доступ к ресурсу дистанционного обучения по выбранному Заказчиком курсу

дистанциоююго обучения в установленнь1е сроки. Доступ Заказчику предоставляется в течение всего

срока обучения.
2.1.4. По окончании оказания образовательных услуг Заказчику, вьmолни:вшему требования

nрограммы дистанционного обучения, nровести итоговую аттестацию в форме тестирования .

2.1.5. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешного прохождения

итоговой аттестации вьщать Заказчику докумеш об образовании/о квалификации установлею-юrо

образца.

2.1.6. Заказчику, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть

образовательной программы и (или) отчислеююму из Общества с ограниченной ответствеtпюстъю

«Проф - Развитие»,выдается сnравка об обучении: или о периоде обучения.
2.1.7. По завершении 01,азания образовательных услуг представить Заказ•1нку .-\ кт

оказанных: услуг

2.2 . Испошrn.тель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осущестnляп, образовательный процесс, оыбиµать системы оц1;1но к,

формы, порядок и периоди•н-юсть промежуточной аттестации обучшощихсн, изменять (переносить)

расписания занятий в связи с производстоенной необходимостыо. В слу•ше еслн образов,нt,.пьные

услуги могут быт~, оказаш,, Исполнителем од,-юnремеи~-ю нес1,олышм Зака:1•1икам , Нс1юлнитен ь впрнве
оказать услуги им всем одноnремеюю .

2.3 . ЗаказчиJС обязан :

2.3.1. Своевременно оносип, плату :ш обу•1ещю о ршм()ре, 11щJндке н 1-щ у 1..'JЮВИ>1х, кощр1,1е
установлены настоящим Договором.

2.3 .2. Создать условия д.ш1 uсвоенин обрн:юоателыюй пр<н·µаммы .

2.3 .3. Самостоятельно изучать материальr по выбранной образовательно программе.

2.3.4. Не передавать третьим лицам полномочий по доступу к учебно-методическим

материалам Исполнителя и использовать эти материалы только для личного обучения.

2.3.5 . Вьmошmть все задания по выбранному курсу до окончания назначенного срока

обучения.

2.3.6. Подписать Акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) календарных дней (при отсутствии

мотивированных возражений) со дня его представления Испошrителем или представить письменный

мотивированный отказ от подписания Акта в такой же срок.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацmо от Исполнителя по вопросам, связанным с оказанием услуг

понастоящему Договору.

2.4.2 . Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.5. В случае если Исполнитель предоставил Заказчику доступ к материалам

дистанци:оююго обучения, электроmюго обучения, и/или к учебно-методическим материалам и

контрольным заданиям в оговоре1rnые сроки, но Заказчик доступом не воспользовался, либо

воспользовался частично, услуги по настоящему Договору счигаются оказанными в полном объеме и с

надлежащим качеством.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3 .1. Стоимость образовательных услуг по договору составляет рублей 00 копеек. НДС не

облагается.

3.2. Оплата услуг производится Заказчиком в порядке предварительной оплаты в размере

100% стоимости услуги путем внесения денежных средств на расчетный счет Испоmrnтеля.

3.3. Датой исполнения обязанности по оплате считается дата поступления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. В случае отсуrствия подтверждения факта оплаты в потюм объеме, Заказчик не

получает доступ к материалам дистанционного обучения и/или к учебно-методическим материалам.

3. 5. Условия настоящего договора о сроках и порядке любых оШiат не рассматриваются

Сторонами, как предоставление коммерческого кредита, а также на отношения Сторон настоящего

договора не распространяется действие ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ, не начисляются и не

подлежат к уплате законные проценты за период пользования денежными средствами.

4. Срок действия и изменение условий договора

4.1. Договор вступает в силу с моменrа подписания его сторонами и действует до

окончания срока обучения Заказчика (или прекрашения обучения Заказчика в случаях, установленных

законом, договором).

4.2. По окончанию оказания услуг стороны подписьmают акт сдачи - приемки услут

предоставляемым Исполнителем Заказчику в двух идентичных, подлинных экземпляра..х, из которых

после подписания один экземпляр передается Исполнителю, другой - Заказчику. В случае не

подписания Заказчиком акта сдачи-приемки услуг в течении 5 (пяти) календарных дней с момента

получения Заказчиком акта сдачи-приемки услуг, и не предоставления Заказчиком мотивированного

отказа от подписания акта сдачи-приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном

объеме, и принятыми Заказчиком.

5. Расторжение договора

5.1. Обучение Заказчика может быть приостановлено и(или) прекращено по обоюдному

соглашению сторон договора, а также в случаях, предусмотренных действующим законодательством

Российской Федерации.

5.2. Расторжение Договора по любому основанию не освобождает Стороны от

ответственности за нарушения условий Договора, вознm,шие в течение срока его действия .

5.3. В случае приостановления и(или) пре1,ращения обучения, 110 инициативе одно~i ю

сторон, сторона-инициатор направляет другой стороне уведомление. При этом обу •1еш1е сч1-пает~я

приостановленным и(или) пре1сращенным с момента получения друr'ой стороной 11исьменного

уведомления, которое составляется в двух ЭJ(Земплярах (один эк~щм11Jн1р предостаВJшетс» другой

стороне договора, а второй экземпляр упедомле1-1ия, имеющий отметку о его щншятш1 дру t'ОЙ стороной

договора, остается у стороны-юшциатора).

5.4. В случае досроч1-юго расторже1-1ин договора оruшта за ренлыю оказш-шые Закючику

услуги по договору возвращению не подлежат, а остаошмс~t •шс1ъ суммы подлежит возврнту Закючику

на основании его письменного заявления о течение 30 рабочих д1-1ей с момента получения

Исполнителем данного заявления. В слу•~ае возобновления Заказ•1Иl(ОМ обу•1е 11ю1 , пос,педующая оплата

/
/

за обучеЮtе производится на основании действующих на моменг восстановления Заказчика расценок.

6. Ответственность

6.1. За неисполнеЮtе или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответствеююсть в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Исполнитель не несет никакой ответственности по Договору за какие-либо действия,

являющиеся прямым или косвенным результатом действий Заказчика, а также какие-либо убытки

Заказчика вне зависимости от того, мог Исполнитель предвидеть возможность таких убытков или нет.

6.3. Совокупная ответственность Исполнителя по Договору огра.нwшвается суммой rmатежа,

уплаченного Исполнителю Заказчиком по Договору.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий Договора, если

такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силъ1 (форс-мажор), вкточая :

действия органов государственной власти (в т. ч . принятие правовых актов), пожар, наводнение,

землетрясеЮtе, другие стихийные бедствия, отсутствие электроэнергии и/или сбои работы
компьютерной сети, забастовки, гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, не

ограничиваясь перечисленным, которые могут повлиять на исполнение Исполнителем Договора.

6.5. Исполнитель не несет ответственности за работу почтовых служб за доставку

докуменга установленного образца, и иных докуменгов по договору.

7. Прочие условия

7.1 . Договор, его заключение и исполнение регулируется в соответствии с действующим

законодательством РФ. Вытекающие из настоящего договора споры разрешаются путем переговоров .

При невозможности разрешения указанных споров путем переговоров они могут быть разрешены

сторонами в зависимости от подсудности гражданского дела в районном суде г. Рязань.

7.2. Все бухгалтерские документы (акты сдачи-приемки услуг и т.д. ) , документ

установленного образца, а также настоящий договор в форме письмеmюго двухстороннего документа,

отправляютсяв адрес Заказчика по почте после прохождения Обучающимся полного курса обучения и

успешной итоговой аттестации. По просьбе Заказчика настоящий договор в форме письменного

двухстороннего документа, а также бухгалтерские докуменrы могут быть отправлены в адрес Заказчика

до окончания обучения и успешной итоговой аттестации Обучающегося, при условии оплаты почтовых

расходов по доставке за счет собственньIХ средств Заказчика.

7.3. Заказчик дает сове согласие Исполнителю на получение докуменга установленного

образца через оператора почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении или через

службу доставки с отметкой о вручении в наю1адной.

7.4. Стороны договорились, что настоящий договор может быть заключен путем

составления документа, подписанного сторонами, а также путем обмена докуменrами посредством

почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей

достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору с последующим

предоставлением оригинала договора.

7.5. Стороны пришли к соглашению использовать при подписании настоящего договора

факсимильное воспроизведение подписи уполномоченного на подписание настоящего договора

представителя Исполнителя с помощью средств механического или иного копирования. При этом

факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подпись уполномоченного на подтrnсание

настоящего договора представиrеля Исполнителя.

7.6. Подписанием настоящего договора, Заказчик в соответствии с требованиями статьи 9

федерального закона от 27.07.06 г. "О персональнъIХ данных" № 152-ФЗ, подтверждает свое согласие на

обработку Исполнителем персональных данных Заказчика, включающих: фамилию, имя. отчество,

дату рождения, адрес прописки и места жительства, конгактные телефоны, адрес электронной почты ,

номер основного докуме1-па, удостоверяющего его личность, сведения о дате вьщачи указанного

документа и выдавшем его органе, сведения об уровне образования, и иные персональные данные в

целях оказания ЗаказЧИI<у образовательных услуг. Настоящее согласие Закючика действует бессрочно .

7.7. Подписанием настоящего договора, Зш<аз•1ик дает свое соrласне Ис1юлнителю на

получение от Исполнителя СМС-сообщений, электронных сообщений, телефонных 3 BOHKl)B и т .д. с

различного рода информацией на у1сазю-шые Зю<аз•1и1<0м о разделе 8 шtстонщего до1-овора контакн,ые

данные (номера телефонов, адреса эле1строшюй по•m,1 и т.д.) .

7.8. Если одна из Сторон изме1-1ит свой элеI<'I'J>01шый адрес ~ши иные реквюиты, то она

обязана своевременно проинформироват,, об этом другую Сторо11у .

7.9. Настоящий договор составлен в двух э 1сземплярах, имеющих одинакоuую юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

Заказчик

ЧОУ «Лицей при 1ТПУ им. Л.Н. Толстого»
Юр. Адрес: 300024, г. Тула, ул. МеIЩелеевская, д.
7 Факт. адрес: 300024, г. Тула, ул.
Менделеевская, д. 7
ОГРН: 1147154020342
Иffil: 7107549981
КПП: 710701001

Наименоваюtе банка:

ТУЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8604 ПАО
СБЕРБАНК г.ТУЛА

Номер расчетного счета:
40703810166000000013
КорреспоIЩеmский счет:
30101810300000000608
БИК: 047003608

«Испоmmтелъ»

ООО «Проф-Развитие»
Юр. Адрес: 390046 Г. , РЯЗАНЬ Г.,
ВВЕДЕНСКАЯ УЛ., Д. 110,
ПОМЕЩ./ОФИСНl 9/409
ОГРН: 1226200004690
ИНН:6234200165

КПП: 623401001

Наименоваюtе банка:

ПАО Сбербанк
Номер расчетного счета:

40702810553000001708
Корреспондеmский счет :
30101810500000000614
БИК: 046126614
8( 4912)30-99-91
8(993 )236-35-65

profrz@yandex.ru

Н. У. Аликбаев
-.:д:Н~-

\
j
1

Фамилия
№ Имя

Отчество

1 Ше
ханина Ирина

Вилленовна

2
Шеханина Анна

Игоревна

3
!Абакумова Яна

Альбертовна

4
Бурцева Татьяна

Дмитриевна

Омельченко

5 Юлия
Евгеньевна

6
Матвеева Анна

Владимировна

7
Курдюкова Анна

Юрьевна

Приложение No J

к Договору № 030723-1 от «3 » июля 2023 года

на оказание платных образовательных услуг

Стоимость

Должност
Дата

Образование спиле
Наименование обучения

ь
рождения программы (руб.)

Повышение квалификации :

02.07.196 2
Высшее, Г- 1 031 -627- Преподавание обществознания 1000
№435195 837-41 в условиях обновленных

ФГОС, 144ч .

Повышение квалификации :

5
Высшее, ВСА 116-478-

Преподавание основ

03 .12.198 безопасности 1000
0475676 257-72

жизнедеятельности в условиях

обновленных ФГОС, 144 ч.

Повышение квалификации :

25.09.1969
Высшее, ФВ 071-767- Преподавание английского 1000
№328023 086-84 языка в условиях обновленных

ФГОС, 144 ч.

Повышение квалификации :

07.08.1973
Высшее, ЭВ 031-629- Преподавание биологии в 1000
№251040 323-28 условиях обновленных ФГОС,

144 ч.

Повышение квалификации :

3 0.о? . 1980
Высшее, ДВС 067-575- Преподавание английского 1000
1172155 524-03 языка в условиях обновленных

ФГОС, 144 ч .

Пооыщеш~е ком1-1ф11к1щни :

24.12.1990
Высшее, КФ 152-738- Преподаоанне фнзнкн в

1000
№43223 370-74 усло1шнх об1-ю внt1 11t 1 ых ФГОС,

144 '1 .

Высшее,
По111 , 1111 е11щ1 квш 111ф111, 1щ1 1 1 ~:

21 .02. 1997 1 07124
165-294- l lрtнюн11щ11111е х 11 м 1111 11

1000

4378210
40R-R4 усJю111111х 1161ющю11111 ,1х ФГОС,

144 '1.

-

Клейменова
Повышение квалификации :

8 Анастасия 10 07 198 7
Высшее, ВСА 132-933- Преподавание истории в

Владимировна
0752661 838-65 условиях обновленных ФГОС,

]000

144 ч .

Болокина Высшее,
Повышение квалификации :

9 Валерия 06.11 .199 5 107124
174-141- Преподавание английского 1000

Витальевна 4036298
936-61 языка в условиях обновленных

ФГОС, 144 ч .

Кугучева Высшее,
Повышение квалификации :

10Татьяна
130-016- Преподавание русского языка в

12.11 .1988 107124 1000

Михайловна 4941021
375-90 условиях обновленных ФГОС,

144 ч.

Юдочкин Высшее,
Повышение квалификации :

11Дмитрий 05.11 .1998 107124
124-165- Преподавание географии в 1000

Игоревич 4941734
788-53 условиях обновленных ФГОС,

144 ч .

Вронская
Повышение квалификации :

12 lгульнара 09.08.1963
Высшее, ИВ 031-628- Преподавание математики в

Ташканбаевна
№626678 112-15 условиях обновленных ФГОС,

1000

144 ч .

Акимова
Повышение квалификации :

13 Екатерина
в ысшее,ВСА 133-553- Преподавание литературы в

Геннадьевна

29.03 .1988 О 783549 294-48 условиях обновленных ФГОС,
1000

144 ч.

Итого: 13000 (тринадцать тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается.

Заказчик ектор

~~~_Н. У. Аликбаев

1\
~\1
id/

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }